
ANO II - EDIÇÃO 265 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2022 29

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 -PMO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2022

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de parques infantis para atender 
as demandas das escolas da rede municipal de ensino, através da Secretaria Municipal de 
Educação de Oeiras-PI.
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18.07.2022
HORÁRIO: 09:00h (horário de Brasília).
DATA DA RODADA DE LANCES: 18.07.2022
HORÁRIO: 09:15h (horário de Brasília).
LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.
EDITAL: Disponível nos sites:
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.gov.br)
INFORMAÇÕES: Praça das Vitórias, nº 37, bairro centro, Oeiras-PI – Piauí CEP: 64.500-000 
INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 98805-1187 e-mail: cpl.pmeoiras@gmail.com.

PUBLIQUE-SE

Oeiras-PI, 04 de julho de 2022.

____________________________________
Theresa Albano Duarte Franco Pereira

Pregoeira

ID: 227960DE709D4
ID: E867D9DA71504

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

NO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022, REFERENTE A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI E SUAS 
SECRETARIAS, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES, DO 
DIA 04 DE JULHO DE 2022, PÁG. 160, ONDE SE LÊ: OEIRAS-PI, 18 DE JULHO DE 2022,
LEIA-SE: 18 DE JULHO DE 2022. E ONDE SE LÊ: 08:30H, LEIA-SE: 14:00H. AS DEMAIS 
INFORMAÇÕES SEGUEM INALTERADAS.

____________________________________
Theresa Albano Duarte Franco Pereira

Pregoeira

ID: 9A260B6BE8DE4

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

!li! 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho, novas conquis tas 

ID: A908660612674 
-

SECRETJ\RIJ\ l'IIINICIPJ\I, DE SAÚDE 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚOE DE OEIRAS-PI 

RESOLUÇÃO CMS Nº 015/2022, DE 01 DE JULHO DE 2022. 

O Conselho Municipal de Saúde de Oeiras em sua Décima primeira Reunião Extraordinária realizada 

no dia 30 de junho de 2022, no uso de suas competências regimentajs e atribuições conferidas pela Lei 

nº 8.080, de 19 d e setembro de 1990, pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, e considerando, 

O Decreto N º 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei Orgânica da Saúde para dispor 

sobre a organização do Sistema Único de Saúde (SUS), planejamento da saúde, a assistência à saúde e 

a articu lação interfederativa; 

O Artigo 36, inciso 5° da Lei Complementar N º 141 , de 13 de janeiro de 2012; 

A s deliberações sobre outras providências apresentadas e da pauta proposta a cada me mbro do 

Conse lho Municipal de Saúde de forma individua li:uda; 

RESOLVE, 

Art. 1 º - DAR Cl tNCIA E APROVAR a Implantação do Sistema de Abastecimento de Água 
no Bairro Uberaba Obj e to do Convênio n°924A78/2022 celebrado com a Fundação Nacional 
de Saúde. 

Oeiras-PI, 01 de julho de 2022. 

Ho mologo a Resolução do C MS nº O 15, de OI de julho de 2022. 

:ó: 
CMAS 
.;=-...;:;;;., 

CONSELHO MUNtCIPAL DE ASSIS~NCIA SOCIAL - CMAS 
LEI MUNtclPAL- N• 1"3 de 04/12/1995 

ALTERADA PELA LEI MUNtclPAL- Nº 1.887 DE 0711212018 
AV. RUI BAft.DOSA, SN. CENTRO- OEIRAS.PI cs 

RESOLUÇÃO N°' 05. 08/2022 

Dispõe sobre aprovação de emende par1amenter n• 
220700920220001 , no valor de RS 500.000,00 
(quinhentos mil reais)para custeio GND3 da Rede de 
Servtçoa do Siatema Único de Assistência Social -
SUAS do munk:lpio de Oeiras- PI. 

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) do Município de Oeiras -
PI, no uso de suas atribuições RESOLVE: 

Art. 1° - Art. 1°- Aprovar o objeto de programação de nº 2207009202220001 
Inserida no Sistema de Informação e Gestão de Transfer6ncias Voluntárias -
SIGTV, no valor de RS 500.000,00 (quinhentos mil reais), Indicada para custeio 
daa ações no Grupo de Natureza de Despesa - GND 3, sendo a unidade 
beneficiada <a ProteçAo Social Bllslca do município de Oeiras- PI representada 
pelos aeua dlapoaitivoa - Refer6ncla de Assistência Social - CRAS I e li . 
Programa Criança Feliz, Clube da Melhor Idade, Programa Bolsa Familia. 

Art. ~ - Revogadas as disposições em contrário, a presente Resolução entra 
em vigor na data de sua publicação. 

Oeiras - PI - CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social - 30 de 
junho de 2022 

ConNlheirne: 

tB :r --
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. novaa conquista• 


